Et vidit Judas omnia mala quæ fecit Alcimus, et qui cum eo erant, etc. Quid est quod Judas ultionem in prævaricatoribus facit, nisi quod Redemptor noster vindicat electos suos, nec quemquam suorum in vacuum perire permittit? Sed duobus modis vindictam in his qui merentur, exercet: alios enim de fonte magnæ pietatis suæ ad poenitentiam erroris sui provocans, facit eos adversus semetipsos exsurgere, ut puniant lamentis quod prius commissis egerunt; alios vero justo judicio post perpetrata scelera, incorrectos in duritia sua perseverare dimittit, ut eis

A postmodum dignis impendat poenitentis quod operibus meruerunt iniquis.

Et misit rex Nicanorem, unum ex principibus suis nobilioribus, qui erat inimicitias exercens contra Israel, etc. Per Nicanorem istum, quem in alio loco præpositum elephantorum fuisse legimus, falsos apostolos sive pseudoprophetas, qui ex Judæis superbiæ suæ functioni incedentes (?) ad Ecclesiam gentium veniebant, possumus intelligere. Hi per simulationem in Ecclesia Christi errorem introducere molientes, fingebant se esse pacificos, sed ut in finem apparebit, erant hostes sævissimi. De quibus Joannes apostolus in Apocalypsi sua scribens (Cap. 11), ait: *Qui dicunt se Judæos esse, et non sunt, sed sunt synagoga Satanæ*; quos magister gentium in Epistola sua (II Cor. xi), pseudo apostolos nominat, operarios subdolos, qui transfigurantur in apostolos Christi; et non mirum cum ipse Satanæ transfiguret se quasi angelum lucis; unde non magnum est si ministri ejus transfigurentur velut ministri justitiæ, quorum finis erit secundum opera ipsorum. Hi ergo, velut Nicanor, exerentes [extendentes] manum contra templum Domini, blasphemant; quia potentiæ Christi, qui est in Ecclesia, velut minus validæ derogant, dicentes fratribus: *Quia nisi circumcidamini secundum morem Moysi non potestis salvari* (sic enim in Actibus apostolorum (Cap. xv) eos docuisse legitur), sed victoria per Judam nostrum et socios ejus adeptæ, caput blasphemum huic errori simul cum Nicanore et dextera pravæ actionis absconditur, ne ultra majestati divinæ injuria talis blasphemæ irrogetur. Dicit enim nobis Paulus apostolus (Ephes. 11): *Gratia ejus estis salvati per fidem, hoc non ex vobis, donum enim Dei est. Non ex operibus, ut ne quis gloriatur. Ipsius enim sumus factura in Christo Jesu in operibus bonis, quæ præparavit Deus ut in illis ambulemus.*

CAPUT VIII.

De Romanorum famæ et potestate. Mittit Judas legatos Romam causa pacis: rescriptum Romanorum ad Judæos.

Et audivit Judas nomen Romanorum, quia sunt potentes viribus, etc. Judas mittit [mittens] legatos ad Romanos constituere cum illis amicitiam et societatem, significat Redemptorem nostrum per prædicatores suos Evangelium pacis gentibus offerre et convocare eas ad fidem suam. Quibus illi *rescripserunt in tabulis æreis*, quod postulati fuerunt, et miserant in Jerusalem, ut esset ibi apud eos *memorialis pacis et societatis*: quia gentes ad credulitatem Christi conversæ, firmæ fidei suæ statuunt pactum, quod significat longo tempore duraturum, et veræ confessionis monumentum tradunt in Ecclesia catholica, ut ibi sit memoriale societatis eorum in perpetuum. Unde per prophetam dicitur: *Ecce Dominus auditum fecit, et legatos ad gentes misit (Jer. xliix)*. Item: *Et angelus faciei ejus salvabit eos, in dilectione sua et indulgentia sua: ipse redemit eos (Isa. lxxii)*. Et item: *Parvum est, inquit, ut eis mihi*